
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0682 -R-2016  

Huancayo, 11 1 AM 7016 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 0602-2016-OGPLAN, a través del cual la Jefe de la Oficina General de Planificación, 
solicita la emisión de la Resolución de Transferencia de Partidas a favor de la Universidad Nacional del 
Centro del Perú en el marco del mecanismo para el mejoramiento de la gestión institucional según 
convenio con el Ministerio de Educación.. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 22 de la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
autoriza, en el marco de lo dispuesto en la Primera Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
30220, Ley Universitaria, al Ministerio de Educación, durante el año fiscal 2016, a efectuar 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional a favor de las universidades públicas 
seleccionadas conforme a los criterios y requisitos que serán aprobados por el Miriisterio de Educación, 
mediante Decreto Supremo, y previa suscripción de convenios; asimismo, establece que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional autorizadas por el citado artículo se aprueban 
mediante Decreto Supremo, refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro de 
Educación a propuesta de este último. 

Que, mediante Resolución N° 0074 - R -2015 de fecha 29 de Diciembre 2015, se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura 2016 del Pliego 517 Universidad Nacional del Centro del Perú; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 004-2016-MINEDU, se establece la asignación de recursos como 
mecanismo para el mejoramiento de la gestión institucional de las universidades públicas, denominado 
"Compromisos de Gestión para la Calidad de la Educación Universitaria", en adelante el Mecanismo, así 
como los criterios, requisitos y condiciones para su otorgamiento. 

Que, asimismo, el Decreto Supremo N° 004-2016-MINEDU incluye el Anexo "Guía metodológica para la 
implementación del mecanismo de asignación de recursos para el mejoramiento de la gestión 
institucional de las universidades públicas", en adelante la Guía, la cual detalla los Compromisos de 
Gestión que deberán cumplir las universidades públicas elegidas (aquellas que reúnen los requisitos 
señalados en el artículo 6 del citado Decreto Supremo); la sustentación y evaluación de cumplimiento 
de los mismos; así como la metodología para la asignación de recursos y las fichas técnicas de las 
actividades contempladas como parte de los Compromisos de Gestión; 

Que, con fecha 24 de mayo se suscribe el Convenio N° 139-2016-MINEDU, Convenio Específico entre 
el Ministerio de Educación y la Universidad Nacional del Centro del Perú, y tiene como objetivo 
"Contribuir a mejorar el desempeño de la gestión institucional de la UNIVERSIDAD mediante la 
asistencia técnica y transferencia de recursos por el cumplimiento de los compromisos de gestión 
establecidos en el "Guía Metodológica", aprobada mediante Decreto Supremo N° 004-2016-MINEDU". 
Sobre el financiamiento señala que la Universidad Nacional del Centro del Perú podrá recibir por 
cumplimiento de todos los compromisos de gestión hasta la suma de S/ 7 681 506 (Siete millones 
seiscientos ochenta y un mil quinientos seis y 00/100 Soles), que será transferida en tres tramos. 

Que, con Decreto Supremo N° 233-2016-EF, se Autorizan Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público, para el Año Fiscal 2016 a favor de determinados pliegos Universidades Públicas en 
el marco del mecanismo para el mejoramiento de la gestión institucional, con la finalidad de promover 
condiciones que contribuyan a la mejora de la gestión institucional, dicha transferencia es hasta por la 
suma de CUARENTA Y SIETE MILLONES SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 00/100 
SOLES ( S/ 47 072 980.00) 

Dentro del monto señalado corresponde al Pliego 517 Universidad Nacional del Centro del Perú la suma 
de S/. 4 224 828.00 (Cuatro millones doscientos veinticuatro mil ochocientos veintiocho y 00/100 Soles); 

Que, el artículo 2° inciso 2.1 del Decreto Supremo N° 233-2016-EF, establece que el Titular del Pliego 
habilitado en la presente Transferencia de Partidas, aprueba mediante Resolución, la desagregación de 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

los recursos autorizados en el numeral 1.1. del artículo 1° de la presente norma, a nivel programático, 
dentro de los cinco (5) días calendario de la vigencia del presente dispositivo legal. 

Que, el artículo 7° de la Ley N° 28411 Ley General del sistema Nacional de Presupuesto, establece que 
el Titular de la Entidad es la más alta autoridad ejecutiva en materia presupuestal y es el responsable 
de efectuar la gestión presupuestaria; y 

Que, mediante Resolución N° 0669-R-2016 de fecha 26 de julio 2016, se resuelve encargar el 
Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón de 
Zúñiga, Vicerrectora Académica, del 01 al 05 de agosto 2016; 

Que, según Resolución N° 0678-R-2016 de fecha 01 de agosto 2016, se resuelve encargar la 
Secretaría General de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Lic. Miriam Soledad Montero 
Meza, Jefe de la Oficina de Secretaría General, del 01 al 05 de agosto 2016; y 

En uso de las facultades conferidas por los dispositivos legales vigentes, y con la opinión favorable de la 
Oficina General de Planificación; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Desagregación de Recursos 
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 
233-2016-EF, que autoriza una Transferencia de Partidas a favor de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú, por un monto de S/. 4 224 828.00 (Cuatro millones 
doscientos veinticuatro mil ochocientos veintiocho y 00/100 Soles) con cargo a la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, 

EGRESOS 

SECCIÓN PRIMERA 
PLIEGO 
UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios  

(En Soles) 

: GOBIERNO CENTRAL 
: 517 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
: PROGRAMA PRESUPUESTAL 
0066 FORMACIÓN UNIVERSITARIA DE PREGRADO 

: 3.000001 ACCIONES COMUNES 

: 5.001353 DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA DE 
PREGRADO 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

	
S/. 110,000.00 

(En Soles) 
110,000.00 

PRODUCTO 

ACTIVIDAD 

: 3.000001 ACCIONES COMUNES 

: 5.001549 GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL APOYO A LA 
ACTIVIDAD ACADÉMICA 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

	
S/. 25,000.00 

(En Soles) 
. 10,000.00 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activoíno Financieros 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

15,000.00 

S/. 74,500.00 

(En Soles) 
40,000.00 
(En Soles) 
34,500.ó0 

: 5.001550 SERVICIO DEL COMEDOR UNIVERSITARIO 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

ACTIVIDAD 	 : 5.001551 SERVICIO MEDICO AL ALUMNO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 	 : 00 RECURSOS ORDINARIOS 	 S/. 1,274,750.00 
CATEGORÍA DE GASTO 
6 GASTOS DE CAPITAL 	 (En Soles) 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 1,274,750.00 
PRODUCTO 

	

	 : 3.000160 ESTUDIANTES DEL PREGRADO CUENTAN CON ,  SERVICIOS 
ACADÉMICOS ADECUADAMENTE GESTIONADOS 

ACTIVIDAD 
	

: 5.003202 DOTACIÓN DE LABORATORIOS, EQUIPOS E INSUMOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 
	

: 00 RECURSOS ORDINARIOS 	 S/. 726,900.00 
CATEGORÍA DE GASTO 
6 GASTOS DE CAPITAL 

	
(En Soles) 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 
	

726,900.00 

PRODUCTO 
	

: 3.000160 ESTUDIANTES DEL PREGRADO CUENTAN CON SERVICIOS 
ACADÉMICOS ADECUADAMENTE GESTIONADOS 

ACTIVIDAD 
	

: 5.003203 DOTACIÓN DE BIBLIOTECAS ACTUALIZADAS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 
	

: 00 RECURSOS ORDINARIOS 	 S/. 250,000.00 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

	
(En Soles) 

2.3 Bienes y Servicios 
	

50,000.00 
6 GASTOS DE CAPITAL 

	
(En Soles) 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 
	

200,000.00 

ACTIVIDAD 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios  

: 5.003204 EVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE CARRERAS 
PROFESIONALES 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

	
S/. 171,500.00 

(En Soles) 
171,500.00 

SUBTOTAL FORMACIÓN UNIVERSITARIA DE PREGRADO 
	

S/ 
	

2,632,650.00 

CATEGORÍA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO 

: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 3.999999 SIN PRODUCTO 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos 

: 5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

(En Soles) 
188,950.00 

: 5.000002 CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

(En Soles) 
54,460.00 
(En Soles) 

no Financieros 
	

20,000.00 

S/. 188,950.00 

S/. 74,460.00 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos 

: 5.000003 GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

no Financieros 

(En Soles) 
788,968.00 
(En Soles) 

280,000.00 

S/. 1,068,968.00 

ACTIVIDAD 
	

: 5.000005 GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS 
RUBRO 
	

: 00 RECURSOS ORDINARIOS 
	

S/. 50,400.00 
CATEGORÍA DE GASTO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

5 GASTOS CORRIENTES 
	

(En Soles) 
2.3 Bienes y Servicios 
	

50,400.00 

SUBTOTAL ACCIONES CENTRALES 
	

S/. 1,382,778.00 
CATEGORÍA PRESUPUESTAL : 9002 ASIGNACIONES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO 
	

: 3.999999 SIN PRODUCTO 

: 5.000753 EXTENSIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL 
: 1 RECURSOS ORDINARIOS 
: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

ACTIVIDAD 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
RUBRO 
CATEGORÍA DE GASTO 
5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 Bienes y Servicios 
6 GASTOS DE CAPITAL 

2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

S/. 209,400.00 

(En Soles) 
159,400.00 
(En Soles) 
50,000.00 

SUBTOTAL ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
	

S/. 209,400.00 

TOTAL EGRESOS 
5 GASTOS CORRIENTES 
2.3 Bienes y Servicios 
6 GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 

S/. 2,898,428.00 

S/. 1,326,400.00 

S/. 4,224,828.00 

Artículo 3°.- Notas para Modificación Presupuestaria 
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego instruye a la Unidad Ejecutora 

para que elabore las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 4°.- Presentación de la Resolución 
Copia de la presente Resolución se presenta dentro de los cinco (5) días de aprobada a los 

Organismos señalados en el numeral 23.2 del artículo 23° de la Ley N° 28411 — Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto. 

„,:),AI.. DEI.   
O". ''.  o 

, 

cobtAL D.-, 

,,,-- --r . , ,s' ' ''' R9114rese y Comuníquese. 

-(.7) 
c.) 

.....1 r- 

7¿5 
(...1 
C11 

U li 
Ct 

:: 	
t ::: *'::: ' 	--"Ár-D°  

,9-  .,,. 	.-----,  
,,,,,,,,,._,,..:,:,„.„, :,,,N--,, 

(-. 	CA 	 si : "t.) 	 ";;> 	• 	w, .. :. 	,,,_ 

,11»,401,  

• 
:1  F< !(,) fl/;MI AM • DAD MONTERO MEZA 	 ARA VI BALDE'ÓN DE ZÚÑIGA 

9L-'A'.K.j' .° 	SECRETARIA GENERAL (e) 	
umvexie ra LAYLI VIOLET  

RECTORA (e) 

C. cs. - Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso, Contraloría General de la República, Dirección General del 
Presupuesto Público, Contaduría Pública de la Nación, Ministerio de Educación, Rectorado, VRAC, Dirección General de Administración, 
Oficina General de Contaduría y Administración Financiera, Oficina General de Planificación, Órgano de Control InstitucionQl, Oficina de 
Presupuesto (4), Oficina de Tesorería, Unidad de Ejecución Presupuestal, Archivo (3), 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 16.01.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000143 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU [000095] 

MES 	 :AGOSTO 

FECHA DE SOLICITUD : 01/08/2016 

TIPO DE MODIFICACION : 001 	TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

JUSTIFICACIÓN 	TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SEGUN DS. 233-2016-EF (CONVENIO ESPECIFICO MINEDU) 
TIPO RECURSO 	: O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

Fecha : 01/08/2016 
Hora : 22:29:27 
Pag.: 1 de 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0110812016 

DOCUMENTO 	: 219 I 0682-R-2016 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 

META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 
ANULACIÓN 	CREDITO 

  

0066 3000001 5001353 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 
	

110,000 

0009 0070136 DESARROLLO DE LA EDUCACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 
	

110,000 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 
	

110,000 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	 o 	110, 000 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 
	 o 	110,000 

2.3. 2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 
	 o 	10,000 

2.3. 2 4. 1 	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 
	

O 	 10,000 

2.3. 2 4. 1 1 	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 
	

O 	 10,000 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 
	

O 	 100,000 

2.3. 2 7.11 	OTROS SERVICIOS 
	

O 	 20,000 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 
	

O 	 20,000 

2.3. 2 7. 2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS 
	

O 	 80,000 

2.3. 2 7. 2 1 	CONSULTORIAS 
	

O 	 80,000 

0066 3000001 5001549 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 
	

O 	 25,000 

0010 0054371 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA 	 O 	 25,000 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 	 O 	 25,000 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 O 	 10,000 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 	 O 	 10,000 

2.3. 2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 	 O 	 10,000  

2.3. 2 4. 1 	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 	 O 	 10,000 

2.3. 2 4. 1 1 	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 	 O 	 10,000  

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 O 	 15,000 

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 	 O 	 15,000 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 	 O 	 15,000 

2.6. 3 2. 3 	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES 	 O 	 15,000 

2.6. 3 2. 3 1 	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 	 O 	 15,000 

0066 3000001 5001550 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 	 O 	 74,500 

0011 0000252 ATENCION COMEDOR UNIVERSITARIO 	 O 	 74,500 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 	 O 	 74,500 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 O 	 40,000 

2.3. 1 COMPRA DE BIENES 	 O 	 40,000 

2.3. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS 	 O 	 40,000 

2.3. 1 1. 1 	ALIMENTOS Y BEBIDAS 	 O 	 40,000 

2.3. 1 1. 1 1 	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 	 O 	 40,000 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 O 	 34,500 

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 	 O 	 34,500 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 	 O 	 34,500 

2.6. 3 2. 9 	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS 	 O 	 34,500 

0066 3000001 5001551 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 	 O 	1,274,750 

0012 0000299 BRINDAR ATENCION BASICA DE SALUD 	 V eq 	
..4 c  

2.6. 3 2. 9 2 	ASEO, LIMPIEZA Y COCINA /  ., 
.,,-, got.k)REso„›  
fs,.  :,:z s  i ' 4,,  

--- t.. 
	 O 	 34,500 

'is,  

	

o rs 	O 	 1,274,750 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 	 ' 9,5 	 1 	 o 	1,274,750 

5 2.3' BIENES Y SERVICIOS 	
\>:),› JEFATURP1  .zfrfr; 	

O 	1,274,750 

\ 1.1.  0~41  *S11  

2.3. 1 8 SUMINISTROS MEDICOS 	

ItUANcid-°` 2.3. 1 COMPRA DE BIENES 	 O 	 55,750 

O 	 55,750 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 16.01.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000143 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU [000095] 

Fecha : 01/08/2016 
Hora : 22:29:27 

Pag.: 2 dé 4 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

MES 	 : AGOSTO 

FECHA DE SOLICITUD : 01108/2016 

TIPO DE MODIFICACION : 001 	TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

JUSTIFICACIÓN 	TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SEGUN DS. 233-2016-EF (CONVENIO ESPECIFICO MINEDU) 
TIPO RECURSO 	: O RECURSOS ORDINARIOS 

FECHA 

DOCUMENTO 

: 0110812016 

: 21910682-R-2016 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

2.3. 1 8. 2 MATERIAL,INSUMOS,INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS,QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 

2.3. 1 8. 2 1 	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 2 SERVICIOS BASICOS, COMUNICACIONES, PUBLICIDAD Y DIFUSION 

2.3. 2 2. 4 	SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES,DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL 

2.3. 2 2. 4 4 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 

2.3. 2 6 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 

2.3. 2 6. 3 	SEGUROS 

2.3. 2 6. 3 1 	SEGURO DE VIDA 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7. 2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS 

2.3. 2 7. 2 2 	ASESORIAS 

0066 3000405 5003202 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 

0021 0077397 DOTACION DE LABORATORIOS, EQUIPOS E INSUMOS 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 

2.6. 3 2. 2 	PARA INSTALACIONES EDUCATIVAS 

2.6. 3 2. 2 1 	MAQUINAS Y EQUIPOS 

0066 3000405 5003203 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 

0022 0077398 DOTACION DE BIBLIOTECAS ACTUALIZADAS 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7. 4 SERVICIOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS E INFORMATICA 

2.3. 2 7. 4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.6. 6 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 

2.6. 6 1 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 

2.6. 6 1.2 	BIENES CULTURALES 

2.6. 6 1.2 1 	LIBROS Y TEXTOS PARA BIBLIOTECAS 

0066 3000406 5003204 22 048 0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 

0023 0077399 EVALUACION Y ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 	 ,---,--:-Z,: -7-7.,„ 
in --.,. d,„,,,,„N  

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 	 %v` , 9 RESox> ' -I., , 
/ z- ,..9c:,,,,,,,, Dks,, ,  , ..,,,, 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 	 , -.) e's s ,<- ,,,, o  / R(, 
	t ,, 	, 	...., 

', 	, ,I, 	o 
2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 	 .19 á 	, '

' 
:,,,,

; 
,,M 	

,., 
r 

cf.; 	'  k , 
2.3. 2 7. 2 	SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS ,,,,...)

7/ 

 jef p,:ruRP. eij£' 

2.3. 2 7. 2 1 CONSULTORIAS 	 O °Gas 4,7 
9001 3999999 5000001 22 004 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 	

--__ 

0025 0000395 CONDUCCION, SUPERVISION Y EVALUACION DE LOS PLANES Y PROGRAMAS, PRESUPUESTO Y COOPERACIOITECNICA 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

0 	55,750 
0 	55,750 
0 	1,219,000 
0 	4,000 
O 	4,000 
O 	4,000 
O 	1,210,000 
O 	1,210,000 
0 	1,210,000 
O 	5,000 
O 	5,000 
0 	5,000 

0 	726,900 
O 	726,900 
O 	 726,900 

O 	 726,900 

O 	 726,900 

O 	 726,900 

O 	 726,900 

O 	 726,900 

O 	 250,000 

O 	 250,000 

O 	 250,000 

O 	 50,000 

O 	 50,000 

O 	 50,000 

O 	 50,000 

O 	 50,000 

O 	 200,000 

O 	 200,000 

O 	 200,000 

O 	 200,000 

O 	 200,000 

O 	 171,500 

O 	 171,500 

O 	 171,500 

O 	 171,500 

 O 	171,500 
O 	171,500 
O 	171,500 
o 	171,500 

O 	188,950 
O 	188,950 
O 	188,950 
0 	188,950 

_' ,- IluANcl°,,  



o 

o 

Fecha : 01/08/2016 
Hora : 22:29:27 
Pag.: 3 de 4 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release'16.01.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000143 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU [000095] 

MES 	 :AGOSTO 

FECHA DE SOLICITUD : 01/08/2016 

TIPO DE MODIFICACION : 001 	TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

JUSTIFICACIÓN 	TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SEGUN DS. 233-2016-EF (CONVENIO ESPECIFICO MINEDU) 
TIPO RECURSO 	: O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 01/0812016 

DOCUMENTO 	: 21910682-R-2016 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

ANULACIÓN 	CREDITO 

  

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7. 2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS 

2.3. 2 7. 2 1 	CONSULTORIAS 

2.3. 2 7. 4 SERVICIOS DE PROCESAMIENTO DE DATOS E INFORMATICA 

2.3. 2 7. 4 1 	ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS 

9001 3999999 5000002 22 006 0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

0026 0000662 DIRECCION, COORDINACION, SUPERVISION Y MONITOREO 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7.11 	OTROS SERVICIOS 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

2.3. 2 7. 3 SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

2.3. 2 7. 3 1 	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS 

2.3. 2 7. 6 SERVICIO Y GESTION DE EVALUACION INTERNACIONAL DE PROCESOS 

2.3. 2 7. 6 1 	SERVICIO Y GESTION DE EVALUACION INTERNACIONAL DE PROCESOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 

2.6. 3 2. 3 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES 

2.6. 3 2. 3 1 	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

0027 0054086 DESARROLLAR ACTIVIDADES DE GESTION ADMINISTRATIVA 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 1 COMPRA DE BIENES 

2.3. 1 5 MATERIALES Y UTILES 

2.3. 1 5.99 OTROS 

2.3. 1 5.9999 OTROS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 4 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 

2.3. 2 4. 1 	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES 

2.3. 2 4. 1 1 	DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7. 1 	SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURIDICAS 

2.3. 2 7. 1 1 	CONSULTORIAS 

2.3. 2 7.11 	OTROS SERVICIOS 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

2.3. 2 7. 2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS 

2.3. 2 7. 2 1 	CONSULTORIAS 

2.3. 2 7. 3 SERVICIO DE CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

2.3. 2 7. 3 2 REALIZADO POR PERSONAS NATURALES 

2.3. 2 7. 8 SERVICIOS RELACIONADOS CON SANEAMIENTO 

2.3. 2 7. 8 1 	SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TRATAMIENTO DE AGUA 

o 
o 
o 
o 

188,950 

188,950 

88,950 

88,950 

100,000 

100,000 

74,460 

74,460 

74,460 

54,460 

54,460 

54,460 

19,260 

19,260 

30,000 

30,000 

5,200 

5,200 

20,000 

20,000 

20,000 

20,000 

20,000 

1,068,968 

1,068,968 

1,068,968 

788,968 

671,308 

671,308 

671,308 

671,308 

117,660 

40,000 

40,000 

40,000 

77,660 

30,410 

30,410 

24,000 

24,000 

6,250 

6,250 

5,000 

5,000 

12,000 

12,000 



. ....• 	***** 

CPC.14 	Bernmyde Veliz 
F E 

Fecha : 01/98/2016 
Hora : 22:29:27 
Pag.: 4 de 4 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Release 16.01.01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000143 
(EN NUEVOS SOLES) 

SECTOR : 10 EDUCACION 

PLIEGO : 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 

EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU [000095] 

MES 	 : AGOSTO 

FECHA DE SOLICITUD : 0110812016 

TIPO DE MODIFICACION : 001 	TRANSFERENCIAS DE PARTIDAS (ENTRE PLIEGOS) 

JUSTIFICACIÓN 	TRANSFERENCIA DE PARTIDAS SEGUN DS. 233-2016-EF (CONVENIO ESPECIFICO MINEDU) 
TIPO RECURSO 	: O RECURSOS ORDINARIOS 

PRESUPUESTO DEL GASTO 

ESTADO 	: APROBADO 

	DATOS DEL PLIEGO 	 

FECHA 	: 0110812016 

DOCUMENTO 	: 219 I 0682-R-2016 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB TR CG TT G SG SGD ESP ESPD 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 

2.6. 3 2. 3 ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES 

2.6. 3 2. 3 1 	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 

2.6. 6 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 

2.6. 6 1 ADQUISICION DE OTROS ACTIVOS FIJOS 

2.6. 6 1. 3 	ACTIVOS INTANGIBLES 

2.6. 6 1.3 2 	SOFTWARES 

9001 3999999 5000005 22 006 0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 

0029 0053154 ACCIONES DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7. 1 	SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURIDICAS 

2.3. 2 7. 1 1 	CONSULTORIAS 

2.3. 2 7. 2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS 

2.3. 2 7. 2 1 	CONSULTORIAS 

9002 3999999 5000753 22 048 0111 EXTENSION UNIVERSITARIA 

0032 0000821 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA 

00 0 	RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

2.3. 1 COMPRA DE BIENES 

2.3. 1 5 MATERIALES Y UTILES 

2.3. 1 5.99 	OTROS 

2.3. 1 5.99 99 OTROS 

2.3. 2 CONTRATACION DE SERVICIOS 

2.3. 2 7 SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS 

2.3. 2 7.11 	OTROS SERVICIOS 

2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS 

2.3. 2 7. 2 SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS 

2.3. 2 7. 2 1 	CONSULTORIAS 

2.3. 2 7. 6 SERVICIO Y GESTION DE EVALUACION INTERNACIONAL DE PROCESOS 

2.3. 2 7. 6 1 	SERVICIO Y GESTION DE EVALUACION INTERNACIONAL DE PROCESOS 

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

2.6. 3 ADQUISICION DE VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS 

2.6. 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO 

2.6. 3 2. 6 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO DE CULTURA Y ARTE 

2.6. 3 2. 6 1 	EQUIPO DE CULTURA Y ARTE 

2.6. 3 2. 9 	ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS 

2.6. 3 2. 999 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 

ANULACIÓN CREDITO 

O 280,000 

O 80,000 

O 80,000 

O 80,000 

O 80,000 

O 200,000 

O 200,000 

O 200,000 

O 200,000 

O 50,400 

O 50,400 

O 50,400 

O 50,400 

O 50,400 

O 50,400 

O 30,400 

O 30,400 

O 20,000 

O 20,000 

O 209,400 

O 209,400 

O 209,400 

O 159,400 

O 51,060 

O 51,060 

O 51,060 

O 51,060 

O 108,340 

O 108,340 

O 65,000 

O 65,000 

O 40,000 

O 40,000 

O 3,340 

O 3,340 

O 50,000 

O 50,000 

O 50,000 

O 40,000 

O 40,000 

O 10,000 

O 10,000 

:141224,82a:': TOTAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

